EDITAL Nº 025/2019 – PPGCA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS A
ALUNOS REGULARES NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS – MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais - Mestrado, designado

pela Portaria nº 4112/2019-GRE, no uso de suas atribuições legais;
Considerando Edital nº 022/2019-PPGCA, de abertura de inscrição de candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado, ingressos no ano de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado, para ingresso no primeiro semestre de 2020, conforme
relacionado no Anexo A deste edital;

Art. 2º. A primeira etapa do processo de seleção, avaliação escrita, será realizada no dia 25 de
novembro de 2019, com início às 9h e término às 12h, na sala 28, bloco E, da Unioeste Toledo, não
sendo tolerados descumprimentos dos horários de início e término da prova;

Art. 3º. No dia da prova escrita, para adentrar a sala, o candidato deverá apresentar um
documento de identificação com foto (RG ou Carteira de Habilitação) e comparecer na sala em torno de 10
minutos antes;

Art. 4º. Para a realização da prova escrita será permitida a utilização somente de caneta (preta ou
azul), lápis e borracha;

Art. 5º. A análise dos Currículos será realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção de Alunos
Regulares do Programa, no período de 26 a 29 de novembro de 2019. Nesta etapa, não será necessária
a presença do candidato;

Art. 6º. O resultado final será publicado em edital, disponível na página do programa, até dia 09
de dezembro de 2019;

Art. 7º. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 20 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Nyamien Yahaut Sebastien
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 4112/2019-GRE

Anexo A – Edital nº 025/2019 – PPGCA
Relação de homologação de inscrição dos candidatos a alunos regulares do PPGCA 2020

ALUNO RESULTADO

1. Alana Maria Escher
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

2. Allan Georges Nakka Strauch Inscrição homologada

3. Ana C. Alves Inscrição não homologada
Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

4. Andréia Monterio Alves Inscrição homologada

5. Angela Zamuner Inscrição homologada

6. Bruno Alexandre F. Scherer Inscrição homologada

7. Clarice Rodrigues de Oliveira Inscrição homologada

8. Denise C. Meurer
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

9. Édi Carlo Waldrich Inscrição homologada

10. Edmaykon R. G. Ribeiro Inscrição homologada

11. Erica A. P. Mocker Paiva Inscrição homologada

12. Felipe da Silva Cruz Inscrição homologada

13. Fernanda Eugênica de S. Linn Inscrição homologada

14. Guilherme E. de Q Souza
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

15. Gustavo de Carvalho Gorges Inscrição homologada

16. Gustavo G. Belini
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

17. Ivalda F. de Moraes
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

18. Jennifer A. L. Wurzius
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

19. Joao Carlos Beleche Inscrição homologada

20. Joao Lucas M. Barros
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

21. Josiele M. dos Santos Inscrição homologada

22. Lilian P. de Ramos Machado Inscrição homologada

23. Lucilene de Lima Rocha
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

24. Marcia R. V. Kaiber Inscrição homologada

25. Marcos G. Marconi
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

26. Mariana Perez Cabral Inscrição homologada

27. Michael H. Z. Miyazaki Inscrição homologada

28. Nathalia M. S. Fernandes Inscrição homologada

29. Nathalye L. Pereira Inscrição homologada

30. Priscyla Monandra Vieira Inscrição homologada

31. Roberta Cechetti Inscrição homologada

32. Rosana de Moraes Inscrição homologada

33. Rosana Leal Santiago Inscrição homologada

34. Rosani S. da Rosa Inscrição homologada

35. Rosenilde Longen Inscrição homologada

36. Sirlei Grosseli Inscrição homologada

37. Tayane G. de Araujo Inscrição homologada

38. Terezinha M. da Rosa Pedro
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 022/2019-PPGCA

39. Vagner R. Brizola Inscrição homologada

40. Victor Hugo Dalla Costa Inscrição homologada

41. Victoria Tonet Diehl Inscrição homologada